
 

 

COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 

DETERMINA Reg. Servizio 

 

N.  08 

 

 

Data 26/05/2023 

 

 

OGGETTO: Misure urgenti di solidarietà alimentare - Ordinanza del Capo Dipartimento della 

Protezione Civile n. 658/2020 e art. 2 del Decreto Legge 23 novembre 2020, n. 154, c.d. “DECRETO 

RISTORI-ter”.  - Misure urgenti di solidarietà alimentare - Decreto Legge 25 maggio 2021 n. 73 

convertito in legge 106 del 2021 recante “Misure urgenti connesse all’emergenza da Covid-19 per le 

imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali” – c.d. “Sostegni Bis”. CUP_I21C22001520001 

CIG Z63395A39F. Liquidazione fattura esercente. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni: 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Vista la normativa che disciplina in materia; 

Visto il Decreto n. 02/2023 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 16/12/2022 ad oggetto “ Misure urgenti di solidarietà alimentare 

- Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658/2020 e art. 2 del Decreto Legge 23 novembre 

2020, n. 154, c.d. “DECRETO RISTORI-ter”. - Misure urgenti di solidarietà alimentare - Decreto Legge 25 maggio 

2021 n. 73 convertito in legge 106 del 2021 recante “Misure urgenti connesse all’emergenza da Covid-19 per le 

imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali” – c.d. “Sostegni Bis”. Atto di indirizzo.” dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale si effettuava la ricognizione delle risorse statali assegnate a questo Ente in 

esecuzione dei provvedimenti governativi emanati per l’emergenza sanitaria da Covid-19, che ad oggi risultano 

ancora da utilizzare, ammontanti complessivamente ad € 29.190,49 e stanziati al Capitolo 1448 – art. 1 - Cod. 

12.04.1.04 – del Bilancio pluriennale finanziario 2022/2024 – annualità 2022 – così distinte: 

Euro 8.817,04 di cui al D.L.n.154/2020, confermato dalla Legge n.176/2020; 

Euro 20.373,45 di cui al D.L. n.73/2021, convertito in Legge 23.07.2021 n.106; 

Dato atto che con la predetta deliberazione di G.C. n. 67/2012 veniva determinato l'utilizzo delle suddette 

risorse, sino ad esaurimento, come segue: 

- le risorse di cui al D.L 154/2020, consistenti in € 8.817,04 quale misura di solidarietà alimentare mediante 

l’erogazione di buoni spesa; 

- le risorse a fronte dell’art. 53 del citato D.L. 73/2021 convertito con la L. 106/2021 per un importo complessivo di 

Euro 20.373,45, per euro 5.778,20 quale misura di solidarieta’ alimentare mediante l’erogazione di buoni spesa e 

per la restante quota pari ad euro 14.595,25 quale misura di sostegno alle famiglie per il pagamento di canoni di 

locazione e di utenze domestica (TARI e Servizio idrico integrato ) dovuti sino al 31.12.2021; precisato, altresì, che 



la destinazione del plafond complessivo per ciascuna misura non è tassativo, ma potrà essere rideterminato in esito 

alle domande che perverranno per ciascuna delle misure indicate, fino ad esaurimento delle risorse assegnate; 

Vista la propria determinazione n. 26 del 29.12.2022 ad oggetto " Misure urgenti di solidarietà alimentare - 

Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658/2020 e art. 2 del Decreto Legge 23 novembre 2020, 

n. 154, c.d. “DECRETO RISTORI-ter”. - Misure urgenti di solidarietà alimentare - Decreto Legge 25 maggio 2021 

n. 73 convertito in legge 106 del 2021 recante “Misure urgenti connesse all’emergenza da Covid-19 per le imprese, 

il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali” – c.d. “Sostegni Bis”. DETERMINAZIONI.” con la quale: 

- sono stati approvati gli Avvisi Pubblici e relativi allegati, per l’acquisizione delle istanze per l'assegnazione dei 

buoni spesa e/o dei contributi economici per il rimborso del pagamento di canoni di locazione e per il rimborso 

e/o pagamento delle utenze domestiche (Tari e Servizio Idrico Integrato) ) nonché per la formazione dell’elenco 

ed acquisizione degli esercizi pubblici; 

- è stata impegnata la somma complessiva di € 29.190.49 sul Cap. 1448 – art. 1 - Codice 12.04.1.04 del 

bilancio pluriennale finanziario 2022/2024 – annualità 2022 - CUP: I21C22001520001 CIG: Z63395A39F;  

Visti gli Avvisi Pubblici del 29/12/2022 con i quali questo Ente ha informato i cittadini delle Misure di 

solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie in relazione all'emergenza sanitaria Covid-19; 

Vista la propria precedente determinazione n.26 del 29.12.2022 con la quale è stata nominata la commissione 

incaricata ad esaminare le istanze pervenute da parte dei cittadini a seguito degli Avvisi Pubblici; 

Dato atto che la suddetta commissione ha proceduto allo svolgimento delle sopra citate funzioni, per gli avvisi 

interessati come risulta da verbale N. 01/2023 in atti; 

Vista la propria precedente determinazione n. 05 del 27/03/2023 con la quale è stato approvato il verbale n. 1/2023 

con allegata tabella A), contenente l’elenco dei soggetti esclusi e beneficiari distinti per erogazione buoni spesa  e 

sostegno per canoni di locazione e di utenze ( ex bando ) dovuti sino al 31.12.2021, oltre all’indicazione degli 

esercizi commerciali che hanno aderito alla manifestazione di interesse di cui all’avviso pubblico del 29/12/2022; 

Vista la fattura n. 1PA del 23/05/2023 dell’importo complessivo di € 3.150,00, fuori campo IVA, presentata 

dalla Ditta The Twins di Burgo Tommasina -  Martirano - P.I. IT03542110790 -  a rendicontazione dei buoni 

spesa: 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della fattura sopracitata; 

Constatata la propria competenza, sulla scorta delle premesse sopra esposte, che integrano e sostanziano il 

presente procedimento quali motivazioni di cui all'art. 3 della Legge n. 241/90; 

Accertato che, quanto al controllo contabile di cui allo stesso art. 147 bis, il relativo parere viene reso con la stessa 

attestazione nello stesso presente atto da parte del Responsabile del settore finanziario attraverso il rilascio del 

parere attestante la regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli art. 183, comma 7 e 147 bis comma 1, 

del D. lgs. N. 267/00; 

Tutto ciò premesso; 

 

 

DETERMINA 

 
1. Di richiamare la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di liquidare la somma complessiva di € 3.150,00, fuori campo IVA, alla Ditta The Twins di Burgo 

Tommasina – Martirano -  P.I. IT03542110790 - giusta fattura n. 1PA del 23/05/2023 con imputazione della 

somma sul capitolo 1448 – art. 1 - Codice 12.04.1.04 del redigendo bilancio di previsione in conto 

residui; 

3. Di trasmette il presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario per i provvedimenti di 

competenza; 
4. Di disporre la pubblicazione del citato elenco, con modalità che garantiscano la privacy, sull’Albo Pretorio 

online e nella sezione “Amministrazione Trasparente” per come in premessa precisato;   

 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

           f.to Pina Giovanna Mendicino 

 



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.  

Martirano, 26/05/2023 

IL Responsabile del Servizio Amministrativo 
 f.to  Pina Giovanna Mendicino 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA /SPESA  

 

Ai sensi dell’artt. 147 bis e art. 183, comma 7, del D.lgs. n. 267/00 e s.m.i, si attesta la regolarità contabile e la 
copertura finanziaria  

 

Esercizio  Codice bilancio  Capitolo/articolo  Importo 

 

 

 12.04.1.04 1448 € 3.150,00 
 

Martirano, 26/05/2023 

Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                      f.to Rag. Lina Grazia Pugliano 

 
RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL D. LGS. N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente 
atto.  

 

Martirano, 26/05/2023  

Il Responsabile del servizio finanziario 
      f.to Rag. Lina Grazia Pugliano 

 
 

 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE  

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per 
quindici giorni consecutivi dal 31/05/2023 

Martirano,31/05/2023   

Il Responsabile del servizio Amministrativo 
  f.to Pina Giovanna Mendicino  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993. 

http://www.comunedimartirano.it/
http://www.comunedimartirano.it/
http://www.comunedimartirano.it/
http://www.comunedimartirano.it/
http://www.comunedimartirano.it/
http://www.comunedimartirano.it/
http://www.comunedimartirano.it/
http://www.comunedimartirano.it/
http://www.comunedimartirano.it/
http://www.comunedimartirano.it/
http://www.comunedimartirano.it/
http://www.comunedimartirano.it/
http://www.comunedimartirano.it/
http://www.comunedimartirano.it/
http://www.comunedimartirano.it/
http://www.comunedimartirano.it/
http://www.comunedimartirano.it/
http://www.comunedimartirano.it/
http://www.comunedimartirano.it/

